
  

Informationen für Tagespflegegäste – Leistungsentgelte 
 

  

 

© Diakonie Ruhr gemeinnützige GmbH 
Alle Rechte vorbehalten. Nutzung, Vervielfältigung, Weitergabe und Speicherung nur mit ausdrücklicher Genehmigung. 

Alle Geschlechter sind gleichberechtigt – aus Gründen der Lesbarkeit wird in der Regel nur eine Form verwendet.  

E
A

L
-T

P
-V

E
 W

B
V

G
-B

e
ib

la
tt

 L
e
is

tE
n

tg
e

lt
e

 (
1
4

-0
) 

Leistungsentgelte Täglich  

Preistabelle Leistungsentgelte Tagespflege (gültig ab 01.01.2026) 
 
Evangelisches Altenzentrum Lünen (TP) 
 
 

Pflegegrad Unterkunft Verpflegung Investitionen* 
Ausbildungs- 

Umlage 
Generalistik 

Pflege und 
Betreuung 

Entgelt pro Tag 

1 17,29 € 13,31 € 8,86 € 
 

5,68 € 82,46 € 127,60 € 

2 17,29 € 13,31 € 8,86 € 
            
           5,68 € 86,80 € 131,94 € 

3 17,29 € 13,31 € 8,86 € 
 

5,68 € 91,14 € 136,28 € 

4 17,29 € 13,31 € 8,86 € 
 

5,68 € 95,48 € 140,62 € 

5 17,29 € 13,31 € 8,86 € 
 

5,68 € 99,82 € 144,96 € 

 
 

 
* Wenn Tagespflegegäste dem Pflegegrad 2, 3, 4 oder 5 zugeordnet sind, zahlt der für sie zuständige Kostenträger die Investitionskosten.  
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Fahrtkosten Lünen 
 

Die Preise verstehen sich pro Tag (Hin- und Rücktransport) pro Person ohne Mehrauswand. 

 
 

Einfache Fahrt Hin- und Rückfahrt 

 
Fahrtkosten Lünen TP bis 5 km 

 
Zone 1 

 
15,78 € 

 
31,57 € 

 
Fahrtkosten Lünen TP bis 5 km 

 
Zone 1 Rollstuhl 21,25 € 

 
42,50 € 

 
Fahrtkosten Lünen TP bis 10 km 

 
Zone 2 

 
17,92 € 

 
32,85 € 

 
Fahrtkosten Lünen TP bis 10 km 

 
Zone 2 Rollstuhl 

 
23,50 € 

 
47,00 € 

 
Fahrtkosten Lünen TP bis 20 km 

 
Zone 3 

 
21,40 € 

 
42,80 € 

 
Fahrtkosten Lünen TP bis 20 km 

 
Zone 3 Rollstuhl 

 
27,20€ 

 
55,00 € 

 
Fahrtkosten außerhalb Zone 1 - 3 

 
nach Vereinbarung 

 
 

 

 


